248, 17. *ὀστος]* Sensus est: 'Hic est, qui frumentum colligit, et horreo suo claudit, et tamen pauperior fit, qui scilicet nemini impertit.' Respicit Prov. 11, 24, 26. *εἰσὶν οἱ τὰ ἴδια σπείροντες πλεῖον ποιῶσιν*

εἰσὶν δὲ καὶ οἱ συνάγοντες ἐλαττοῦνται. ὁ συνέχων σίτον ὑπολείπειτο αὐτὸν τοῖς ἔθνεσιν, εὐλογία δὲ εἰς κεφαλὴν μεταδίδοντας. POTT.

248, 26. ἡ ἀκρόπολις τῆς κακίας] Alludere videtur ad sententiam Bionis sophistae apud Stobaeum tit. 10. qui τὴν φιλαργυρίαν μητρόπολιν ἔλεγε πάσης κακίας εἶναι. Phocylides,

Ἡ φιλοχρημοσύνη μήτηρ κακότητος ἀπάσης. COL.

248, 27. ἀπάντων] Πάντων apud Paulum. Μοχ ἀπεπλανήθησαν ἀπὸ τῆς πίστεως ibid. POTT.

P. 249, l. 14. ὁ μὲν . . . ὁ κῶμος] Hoc est, 'Haec enim comessatio est tibia inebrians, oberratio ratis amatoriae, nempe moeroris.' Sed pro *ἄλυσ*, quod priores editiones exhibent, vel *ἄλυσ*, quod posteriores, *ἄλυσις*, *κατενα*, cum Herveto interpreti, tum etiam, teste Sylburgio, A. et H. placuit. POTT. De collocatione verborum v. Potterum infra ad p. 255, 16.

249, 17. παρούσια] Hervetus dativo casu legit *παρούσια*, 'cum petulantia in consuetudine.' SYLB.

249, 23. τῆς ἀπάτης] Hoc est idololatriae, quam ἀπάτην vocare solet. Etenim cymbala, tympana et reliqua ejusmodi instrumenta in Bacchi aliorumque deorum festis adhiberi solebant: unde paulo post αὐλὸν tribui jubet τοῖς δευσιδαιμοσιν, εἰς εἰδωλολατρείας σπεύδουσι. POTT.

P. 250, l. 13. Μουσικοῖ] Musica delectari cervos, et tibiis, et cantionibus, quae equabus accinantur dum ineuntur, meminit Plutarchus Symposiac. 7, 5. p. 704. et in Praeceptis nuptialibus p. 138. [et Aelian. N. A. 12, 44. 15, 25. quos locos comparavit Dochnerus Quaest. Plut. 3. p. 41.] Muretus ex Gothicarum rerum scriptoribus narrat ursos ita delectari tibiatarum sono, ut cum in pastores impetum facturi sunt, saepe ab eis cantu mulceantur, Var. lection. 12, 15. Olaus Magnus De gentibus Septentr. 18, 31. Quin et Aelianus N. A. 11, 28. Pythocharem tradit tibicinem concitato vehementi tibiae sono luporum impetum cohibuisse. COL.

250, 19. Καρικῆς] Carum musica flebilibus modis constabat. Pollux 4, 75. λέγεται δὲ καὶ Φρύγας εὐρεῖν αὐλὸν θρηνητικόν, ᾧ κεχρησθαι τοὺς Κάρας παρ' ἐκείνων λαβόντας· θρηνώδες γὰρ τὸ αἰλημα τὸ Καρικόν. Unde mox dicit, Γίγγρας δὲ τις αὐλίσκος γοώδη καὶ θρηνητικὴν φωνὴν ἀφίησι, Φοῖνιξ μὲν ἦν τὴν εὐρεσίαν, πρόσφορος δὲ μούσῃ τῇ Καρικῇ. POTT.

P. 251, l. 2. ἀνείτε—] Quae sequuntur e Psalmis paulum mutavit Clemens. POTT.

251, 10. ὄργανον] Chrysostomus in Psal. 150. 'Ἄλλ' ὥσπερ οἱ Ἰουδαῖοι διὰ πάντων τῶν ὄργάνων, οὕτως ἡμῖν παρακελεύεται διὰ πάντων τῶν μελῶν ἀνυμνεῖν τὸν θεόν, δι' ὀφθαλμοῦ, διὰ γλώσσης, δι' ἀκοῆς, καὶ διὰ χειρῶς· αἰνεῖ γὰρ καὶ ὀφθαλμὸς, ὅταν μὴ ἀκόλαστα βλέπῃ· καὶ γῶττα, ὅταν ψάλλῃ. COL.